PORTARIA Nº 449/19
de 27 de setembro de 2019

Nomeia ADRAINA DA SILVA TIRAPELES para exercer Cargo em
Comissão.

CLAUDIOCIR MILANI,  Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do
Município, mais as leis Municipais nºs. 1012/18 de 11 de dezembro de 2018 e
1031/19 de 28 de maio de 2019.

 R E S O L V E

Art. 1º -  Nomear, a contar desta data para exercer o Cargo em
Comissão, a seguir caracterizado percebendo o vencimento mensal
correspondente ao padrão indicado na forma do que estabelece o artigo 19 da Lei
Municipal nº 1011 de 11 de dezembro de 2018, enquanto no pleno exercício desse
comissionamento:

Nome: ADRAINA DA SILVA TIRAPELES
Cargo: DIRIGENTE DE UNIDADE SANITÁRIA CENTRAL
Padrão: 12

Art. 2º - Exercerá a função de coordenar atividades de assistência
médica e demais atribuições da Unidade de Atendimento Médico e sanitárias do
Município, estando vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
                    em 27 de setembro de 2019.

                    Claudiocir Milani
                         Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Giovani Sachetti
Secretário da Administração